
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.07.2012                                                     № 454 
 

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений культуры, физической культуры и спорта  городского округа Стрежевой 

 
 
В соответствии с постановлениями Администрации Томской области от 27.04.2009 

№ 80а «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок 
стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, 
специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих областных 
государственных учреждений», от 04.12.2009 № 192а «Об утверждении Положения о 
системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся 
в ведении Департамента по культуре Томской области, и о внесении изменений в 
постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а», от 13.01.2010 № 3а 
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных 
государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по молодежной 
политике, физической культуре и спорту Томской области, и о внесении изменений в 
постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а», на основании 
пункта 24 части 2 статьи 48 Устава Администрации городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений культуры городского округа Стрежевой согласно приложению 1. 
2. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта городского округа Стрежевой согласно 
приложению 2. 

3. Руководителям муниципальных учреждений культуры, физической культуры и 
спорта  городского округа Стрежевой при определении окладов (должностных окладов) 
работников учреждений по профессиональным квалификационным группам и уровням 
руководствоваться настоящим постановлением. 

4. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 
Стрежевой: 

- от 15.12.2008 № 743 «Об утверждении минимальных размеров базовых окладов 
работников муниципальных учреждений, предоставляющих социальные услуги,  
учреждений культуры, досуга и спорта, дополнительного образования городского округа 
Стрежевой»; 

- от 19.03.2009 № 185 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 743»; 

- от 16.10.2009 № 674 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 743»; 

- от 24.12.2009 № 860 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 743»; 



- от 23.03.2010 № 194 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 743»; 

- от 22.06.2011 № 397 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 743»; 

- от 05.10.2011 № 637 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 743»; 

- от 28.10.2011 № 718 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 743»; 

- от 12.03.2012 № 141 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 15.12.2008 № 743»; 

- от 17.12.2008 № 754 «Об утверждении минимальных размеров базовых окладов 
работников муниципальных библиотечных и музейных учреждений городского округа 
Стрежевой»; 

- от 22.06.2011 № 399 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 17.12.2008 № 754»; 

- от 03.10.2011 № 634 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 17.12.2008 № 754». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

 
Мэр городского округа                В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



                   Приложение 1  
                   УТВЕРЖДЕНЫ  
                   постановлением Администрации 
                   городского округа Стрежевой  
                   от 02.07.2012 № 454 
 

Размеры  окладов (должностных окладов)  
работников муниципальных учреждений  культуры городского округа Стрежевой 

 
№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа / 
квалификационный уровень  

Размеры окладов (должностных окладов) 
по квалификационным  группам и уровням, руб. 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей  
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава 

1.1.  2779-3005 
2. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 
2.1.  3896-4245 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

3.1.  3970-5331  
4. Профессиональная квалификационная группа должностей  

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 
4.1.  5105-5898 

5. Должности, не отнесенные  к профессиональной квалификационной группе  
должностей работников культуры, искусства и кинематографии  

5.1.   Художественный руководитель 
(в театрах, концертных 
организациях, музыкальных и 
танцевальных коллективах, 
цирках) 

6805-10208 

6. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта первого уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 2949 
6.2. 2 квалификационный уровень 3091 

7. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта второго уровня 

7.1. 1 квалификационный уровень 4424 
7.2. 2 квалификационный уровень 4878 
7.3. 3 квалификационный уровень 5105 

8. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 5161 
8.2. 2 квалификационный уровень 5364 

9. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

9.1.  5615-5989 
10. Профессиональная квалификационная группа должностей  

научных работников и руководителей структурных подразделений  

10.1. 1 квалификационный уровень младший научный сотрудник 4537-4651 
научный сотрудник 4707-4820 

10.2. 2 квалификационный уровень старший научный сотрудник 4878-4991 



11. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

11.1. 1, 2 квалификационные уровни 3091 
12. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня 
12.1. 1 квалификационный уровень 3873 
12.2. 2 квалификационный уровень 4027 
12.3 3 квалификационный уровень 4140 
12.4 4 квалификационный уровень 4197 
12.5. 5 квалификационный уровень 4254 

13. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

13.1.  1 квалификационный уровень 4197 
13.2. 2 квалификационный уровень 4327 
13.3. 3 квалификационный уровень 4554 
13.4. 4 квалификационный уровень 5000 
13.5. 5 квалификационный уровень 5501 

14. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

14.1. 1 квалификационный уровень 4991 
14.2. 2 квалификационный уровень 5913 
14.3. 3 квалификационный уровень 6329 

15. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

15.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 2722-2813  
2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 2813-2949  
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 2903-2995  

15.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 2813-2949  
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 2903-2995  

16. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

16.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3913-4003 
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4003-4106 

16.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4106-4197 
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4197-4310 

16.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4310-4424 

16.4. 4 квалификационный уровень  4424-4503 
 17. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и 

кинематографии первого уровня 

17.1. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 2836 
2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 2949 
3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3091 
4 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3527 



 
 

 
 

5 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3715 
6 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3907 
7 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4112 
8 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4327 

18. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня 

18.1. 1  квалификационный уровень с 1 по 8 разряды работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий рабочих 2836-4327 

18.2. 2  квалификационный уровень с 6 по 8 разряды работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3907-4327 

18.3. 3  квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4327-4424 

18.4. 4  квалификационный уровень  4554-5000 



                   Приложение 2  
                   УТВЕРЖДЕНЫ  
                   постановлением Администрации 
                   городского округа Стрежевой  
                   от 02.07.2012 № 454 
 

Размеры  окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 
физической культуры и  спорта городского округа Стрежевой 

 
№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа / 
квалификационный уровень  

Размеры окладов (должностных окладов) 
по квалификационным  группам и уровням, руб. 

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1.1. 1, 2 квалификационные уровни 2949 
2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня 
2.1. 1 квалификационный уровень 3873 
2.2. 2 квалификационный уровень 4027 
2.3 3 квалификационный уровень 4140 
2.4 4 квалификационный уровень 4197 
2.5. 5 квалификационный уровень 4254 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

3.1.  1 квалификационный уровень 4197 
3.2. 2 квалификационный уровень 4327 
3.3. 3 квалификационный уровень 4554 
3.4. 4 квалификационный уровень 5000 
3.5. 5 квалификационный уровень 5501 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 4991 
4.2. 2 квалификационный уровень 5913 
4.3. 3 квалификационный уровень 6329 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

2836 

2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

2949 

3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

3091 

5.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

2949 

3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 

3091 

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3913-4003 
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4003-4106 

6.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4106-4197 
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4197-4310 



6.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4310-4424 

6.4. 4 квалификационный уровень  4424-4503 
7. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта первого уровня 

7.1. 1 квалификационный уровень 2949 
7.2. 2 квалификационный уровень 3091 

8. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта второго уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 4424 
8.2. 2 квалификационный уровень 4878 
8.3. 3 квалификационный уровень 5105 

9. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

9.1. 1 квалификационный уровень 5161 
9.2. 2 квалификационный уровень 5364 

10. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

10.1.  5615-5989 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

